[image: 国徽1024]重庆市长寿区人力资源和社会保障局行政规范性文件

重庆市长寿区人力资源和社会保障局
重庆市长寿区财政局
重庆市长寿区城市管理局
重庆市长寿区商务委员会
关于进一步开展夜市经济创业补助工作的通知
长寿人社发〔2024〕72号

各街道办事处、镇人民政府，区级有关部门，有关单位：
为贯彻落实《重庆市人民政府办公厅关于印发优化调整稳就业政策全力促发展惠民生若干措施的通知》（渝府办发〔2023〕57号）精神，多措并举稳定和扩大就业岗位，助力夜市经济提质发展，支持创业带动就业。结合我区实际，决定开展夜市经济创业补助工作，现将有关事宜通知如下：
一、对象范围
（一）申报主体
入驻长寿区政府规划创建的夜市街区，且合法从事夜市经营的个体工商户、灵活经营“摊主”。
（二）申报条件
1﹒截止申报当月，申报者应年满16周岁；
2﹒与夜市街区运营机构签订摊位租赁合同且摊位经营1个月及以上时间（按摊位租赁合同期间内实际经营期限计算）。
（三）补助时限
经营期限在2024年10月1日至2025年12月31日内。
二、补助标准
符合申报条件的对象，以摊位为单位给予500元/户/月的创业补助，最长补助时间累计不超过12个月（含2023年10月1日至2024年9月30日已享受补助月数）。
三、申报程序
· （一）申请。符合条件的申报对象于每月20日前向区人力社保局（经办地址：长寿区新市街道新民路11号区政务服务中心2号楼214号）申报上月补助（最后申报时间不超过2026年1月20日），并提交下列材料：
1﹒《长寿区夜市经济创业补助申请表》（附件）；
2﹒本人身份证；
3﹒场地租赁合同；
4﹒租金缴纳费用凭证（享受免租金待遇的，提供免租材料）；
5﹒持续从事夜间经营的佐证资料（每月任意10天以上带日期经营活动场景水印照片）。
（二）审核。夜市街区运营机构对租赁合同、租金缴纳费用凭证和经营活动的真实性线下初审，区人力社保局于10个工作日内对申报者提交的申报资料进行审核。
（三）公示。审核通过后，按规定予以公示，公示期不少于5个工作日。
（四）资金拨付。经公示期满无异议后，由区人力社保局向区财政部门申请拨付资金，于20个工作日内划拨到申请人账户。
四、工作要求
落实夜市经济创业补助政策是贯彻落实市委、市政府以及区委、区政府有关工作要求，支持就业创业的重要举措，相关部门要高度重视，各尽其责，相互配合，加大政策宣传力度，提高业务经办效率，健全完善基础台账。在确保应享尽享的基础上，严把政策审核关，加大督查力度，区人力社保局和区商务委采取电话核查、实地调查的方式抽查相关资料、实际经营状况的真实性。对有虚报冒领、骗取套取等行为的单位或个人，由区人力社保局依法追回相应补助资金，并由区商务委依法追究夜市街区运营机构相关责任；对情节严重及构成犯罪的，依法移送司法机关追究有关人员法律责任。

附件：长寿区夜市经济创业补助申请表

（此页无正文）

重庆市长寿区人力资源和社会保障局     重庆市长寿区财政局

重庆市长寿区城市管理局          重庆市长寿区商务委员会

                                  2024年10月18日

[bookmark: _GoBack]附件
长寿区夜市经济创业补助申请表

	申请人姓名

	身份证号码

	入驻时间

	带动就业人数

	入驻街区

	联系电话

	银行名称

	银行账号

	居住地址

	本人承诺以上申报事项及提供的申报材料属实，无违法乱纪行为并愿意承担因提供虚假信息带来的一切后果及责任。

申请人：
                                 年    月   日

	 夜市街区运营机构意见
	申请人系入驻             街区商户，经营情况属实，提供的申请资料真实有效。
经办人：
                              （盖章）    年    月   日

	区商务委审核意见

经办人：
（盖章）   年  月  日
	区就业和人才中心审核意见

经办人：
（盖章）   年  月  日

  - 1 -

重庆市长寿区人力资源和社会保障局发布
image1.png